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KYRKOVALET 20 SEPT 2009 
 
Söndagen den 20 september 2009 är det kyrkoval. 
Mer än fem och en halv miljoner människor 
kommer att vara röst-berättigade. Vid förra valet 
deltog ungefär 
1 300 nomineringsgrupper och drygt 36 000 
personer valdes till minst ett uppdrag. 
 Rösträttsåldern är unika 16 år. 
Det finns två sätt att ställa upp i kyrkovalet.  
Ansluta till befintlig grupp 
Den som är intresserad av att ställa upp i 
kyrkovalet kan undersöka vilka grupper som redan 
finns representerade i till exempel kyrkofullmäktige. 
Om det finns en grupp som du sympatiserar med 
kan du kanske bli medlem där. 
Det är förstås inte säkert att den grupp du vänder 
dig till kommer att sätta upp dig på valbar plats på 
sin lista. Här fungerar nomineringsgrupperna i 
Svenska kyrkan på samma sätt som partierna i 
kommunalvalen. De har egna rutiner för att välja ut 
kandidater och för att rangordna dem på valsedeln. 
Kanske har de ett nomineringsmöte där gruppens 
medlemmar röstar fram kandidater, eller kanske 
har de en valberedning som kommer med ett 
förslag. I vilket fall kan företrädarna för dessa 
grupper berätta mer för dig om hur du kan gå till 
väga i fortsättningen om du sympatiserar med 
deras åsikter och vill stödja dem.  
Skapa ny grupp 
Det är också möjligt att skapa en ny 
nomineringsgrupp. Kanske är ni en grupp 
människor som vill lyfta fram och prioritera andra 
frågor. Det krävs förstås kandidater  
Dessutom krävs ett antal personer som vill stödja 
denna nominering. Registering av grupper och 
anmälan av kandidater ska vara inne senast 15 maj 
2009, helst redan 15 april. 
Registrera nomineringsgrupp  
Alla nomineringsgrupper som har för avsikt att delta 
måste registrera sin gruppbeteckning. 
Registreringen gäller tills vidare, vilket betyder att 
de grupper som registrerats inför tidigare val inte 
behöver ansöka denna gång. 
I dag finns gruppen 
”Kyrkans väl i Misterhults församling” 
registrerad 

 
 
En gruppbeteckning upphör att gälla om: 
1) nomineringsgruppen begär det,  
2) gruppen inte anmält kandidater för två ordinarie 
val i följd eller  
3) nomineringsgruppen inte har något ombud. 
4) det inte längre finns någon samfällighet eller 
församling med det namn som ingår i 
gruppbeteckningen. 
Ansökan skickas till Kyrkostyrelsen om det gäller 
registrering av gruppbeteckning för val till 
kyrkomötet, i övriga fall till respektive stiftsstyrelse.  
En nomineringsgrupp behöver naturligtvis inte delta 
i val på alla eller flera nivåer.  
En registrering på en nivå ger automatiskt rätt att 
delta i valet på lägre nivåer.  
Exempel:  
Den grupp som vill delta i val till stift och församling 
ansöker endast om registrering för stiftsvalet (att 
registrera sig på två olika nivåer är inte möjligt). 
Gruppen kan då delta i valet till stiftsfullmäktige, 
samfällighet och församling. 
Registrering för val i samfällighet ger automatiskt 
rätt att delta i valen till församlingarna som ingår i 
samfälligheten.  
Valsedlar som saknar en registrerad 
gruppbeteckning är ogiltiga.  
Nomineringsgruppens namn  
Det finns bestämmelser för vilka namn som kan 
och inte kan registreras:  
Namn som är förväxlingsbara kan inte godkännas.  
1. Den nya beteckningen får inte vara 
förväxlingsbar med ett namn som är registrerat 
sedan tidigare val. Det innebär att även namn på 
”lägre” nivå kan blockera önskat namn på högre 
nivå. 
2. Registreringar av beteckning för val till ”högre” 
nivåer registreras före de som registreras för val till 
”lägre” nivåer. Exempel: Finns det en grupp som 
registrerats för val till Kyrkomötet under 
beteckningen ”Församlingspartiet” så kan ingen 
annan grupp bli registrerade med ett namn som är 
förväxlingsbart med detta, exempelvis 
”Församlingspartiet i Yby församling”. 
Namnet på stift, samfällighet eller församling skall 
ingå i namnet när en registrering görs på dessa 
respektive nivåer.  


